
A. 

A - t : . 
a 

0 

E REPUBLICA DEL ECUADOR > » o” “. 

s RINTENDENCIA DE COMPAÑZAS + + o» Y sr 

cp Y 

RESOLUCION No. 90-201 124- | 

JUAN TRUJILLO BUSTAMANTE 

; Ñ G LA ao. INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUELE O, y 190 

CONSIDERANCO: 

QUE ei 19 de diciembre de 1989 =e —ha otorgado ante 
el Notario Décimo Séptimo del Cantán Guayaquil. abogado 
kslson Gustavo Cañarte Arboleda la ascritura pública de 

aumento de capital y reforma de estatutos de la Compañia 

PINTURAS MARINAS HEMPEL DEL ECUADOR S.A... la misma que 

ha sido rectificada mediante escritura pública otorgada 

ante el misino Notario el 23 de abril de 1990; 

QUE el señor Lars Yogensen. en su calidad de 

Gerente General de la compañia, con el patrocinio sl 

abogado Gabriel Vergara Villequirán. ha solicitado la 
aprobación de laz indicadas escrituras públicas. a cuvo 
efecto ha presentado cinco y cuatro copias certificadas 
de las mismas; 

QUE mediante las Resoluciones No. 34 del 14 marzo 

de 1930; y la Resolución rectificatoria No. 233 del 20 
de diciembre de 158%, el Ministerio de Industrias. 
Comsrcio Integración v Pesca autoriza a la persona 

juridica 10H  INCUSTRIAL AND COMERCIAL HOLDING AS, Je 

nacionalidad danesa, para quie invierta en el aumento de 
cabital de la indicada compañia: 

QUE el Departamento de Inspección y ánálisiz ha 
presentado el informe favorable No. 99%-4867-1A del 14 de 
diciembre da 1939; el mismo que amplia el informe Wo. 

2%-4297-14 del 25 de octubre de 13939: 

QUE 31 Departamento Jurídico mediante oficio No. 
£8C-DI-2CA-90-675 del 24 de abril de 19%0 ha emitido 
informe favorable para la continuación dei trámite. una 
vez que Considera due se ha dado cumplimiento a los 

requisitos legales respectivos: - 

En ejercicio de las atribuciones delegadas por el 
señor Superintendente de Compañias mediante Pesoluniones 
Nas. ADM-90108 de % de marzo de 1990; ADM-29277 de 13 de 

septiembre de (1989: y, ADM-2009%8 de 23 de febrero de 
1990; 

RESUELVE: 

ARTICULO  PRIMERO.- APROBAR: a el  eumento dd 

> 

NA



y , REPUBLICA DEL ECUADOR a 
SUPERINTENDENCIA DE COMPARTAS .. Mo A 

— . o. y 

. - UDC, A Foja 2 de 2 po Ad 
ResofuciBr-Ñoa.. G0+ Gh Cr Lo roo O : 

PINTURAS HEMPEL DEL ECUADOR S.A. 

E a e a re - 

capital de PINTURAS MARINAS HEMPEL DEL ECUADOR S.A. por 
NOVENTA Yin BES MILLONES DE SUCRES «divididiican NOMENTA Y 
Y TRES MILLONES CIENTOS VEINTE MIL acciones de la serie 
"a" Y DOS MILLONES OGHOCIENTOS OCHENTA MIL acciones de 
la serie "e"-de uN SUCRE “edda una; 'bY Ya Peforma de 
estatutos constantes en las” referidas Srituras- 

SIS, * 4. 
ARTICULO SEGUNDO: -. --«DISPONER-que..el.. Notaria. Récimo 

Séptimo del cantón Guayfiqúii! HAYCAArdUIMASOlalH ni rices 
0 de las escrituras púb ligas: e) AA 0 MAGA AA uiae nota 

del contenido de la presente Resolución y siente razón 

0 de esta anotación. A A 

ARTICULO TERCERO. - DISPONER que el Registrador 

Mercant iloidela-cahtór: Guayáqui ll: -aliinscribaralásoreferi- 
das escrituras públicas junto con la presente Resolu- 
cido, Jarehive, juna copia de dicha: escriterdá y devuelva 
las restantes con la razón de la inscripción que se 
cordena;ey.- b)cumplallas-demás prescripciónes coónteáidas 
en la Levy de Registro. 

Leo ua E A ES NN Tie aio 

ARTÍCULO CUARTO. DISPONER que el Notario Quinto 

- dg1. cantón Guayaqui la” -snote: al margen de:la: matriz de la 
escritura ¡pública del 7 de septiembre de 1973 por la 

- cual se, constituyólila >: compañía 'cencirefertancia;: que ha 
procedido 2 aumentar el capital y a reformar sus 

estatutos, -:mediente las “escrituras - públicas”. que se 
aprueban-por la presente ¿Resolución y siente razón de 

7 esta anotabió pos. 

0 ZA AMTUCUAOIQUINTO: > -"DESBPONER que un extracto de las 
¡indicadesoa6 ideas. públácas se publique, por una Vez, 

en “ao... del fos diarios de mayor circulación en el 
domicilio principal: de la Compañia. Un ejemplar de la 

publicación deberá entregarse a este Despacho . 

i £ 17 > DS 

" CUMPLIDO. vuelva el expediente. : 

EN o F E .. £ 

t EOMUNIQUESE. DÁDA “y Aeifmada en (qa Superinten- 

dencia de cómbañias--em. Guayáquil, a 
E e . . .- > ca mt. - 30.ABR. 1990 | 

  

   

7 . .. 

TS SIA A 
INTENDENTE DE. COMPANTAS:.- -.- - .. e 

NA A hos SA A 4 

arts GÓIEL tela Hg or SS 

Cerftífico que con fecha de hoy, queda inscrita eg 

  

pa 

 



.. ro e. de, 

A, . a AA RA 
: RARE EA AAA y AB : A 

A 

n y A 

ta Resolución de fojas 12.519 a 12.520, nfmero 1.361 del 

Registro Mercantil, Líbro de Industriales y anotada bajo el 

número 8,503 del Repertorio.- Guayaquil, veinte y nueve de 

Mayo de mil novecientos noventas" El Registrador Mercantil. 
. a Po 7 ES IN a” 

AS    

  

2 SS a 

“AB. HECTOR MIGUEL ALGAVAR ANDR«DE 

Registrador Mercantit del Cántén Guayayull 
.” 

Certifico que con fecha de hoy 

Se tomó nota de lo ordenado en la Resolución anterior a foja 5 

4.056 del Registro Mercantil, Lábro de Industriales de 1.973 ; 

13.451 del mismo Registre de 1,981 ¡ 13.474 del propio Registro 

de 1.981 ¿ 3,605 del antediche Registro de 1.984 ; Y» 16.569 del 

Registró Mercantil, Libro de Industriales de 1.984, ¿Y margen de 

las inscripciones respectivas.» Guayaquil, veinte y nueve de Mayo 

de mil novecientos noventa.- El Registrador Mercantil. 

AB. HECTOR MIGUEL/ALCIVAR ANDRADE 
* Registrador Mercantifí del Cántén Guayaquil 

Certifico que con fecha de hoy 

    

  

  

Se tomó nota de lo erdenado en la Resolución anterior a foja 
pz. 

12.521 del Registro Mercantil, Libro de Industriales de 1.990) 

L margen de la inscripción respectivas= Guayaquil; veinte y mue_ 
ES AE o, ms - nu 

ye" de Mayo dé mil novecientos noventas» El Registrador Mey Ue 
hay Rh an s. Ls 

AAA DS 
“a           

  

CAD. HECTOR MIGUEL ALCI R ANDRADE 

Registrador Mercantik del Cántón - 

, o ' . o? . 

7 y y


